РЕШЕНИЕ - проект

«_____» ____________2023 года					                                 № _____

О внесении изменений в решение
Совета депутатов городского
поселения Лянтор от 26.12.2022 №320

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения Лянтор, решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.10.2021 № 222 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городском поселении Лянтор»
Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:
[bookmark: _GoBack]1.Внести в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 26.12.2022 №320 «О бюджете городского поселения Лянтор на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 26.04.2023 № 350) (далее – Решение) следующие изменения:
1.1.Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения Лянтор (далее также – городское поселение) на 2023 год:
· прогнозируемый общий объём доходов городского поселения в сумме 480 239,5 тыс. рублей;
· общий объём расходов городского поселения в сумме 498 831,5 тыс. рублей;
· дефицит бюджета городского поселения в сумме 18 592,0 тыс. рублей;
· верхний предел муниципального внутреннего долга городского поселения на 01 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского поселения 0,0 тыс. рублей.
· предельный объём муниципального внутреннего долга в сумме 15 000,0 тыс. рублей, в том числе предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;
· объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга городского поселения в сумме 4,2 тыс. рублей.».
1.2.Приложение 19 к Решению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.3.Приложение 20 к Решению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за выполнением решения возложить на бюджетно-финансовую комиссию Совета поселения.

	Заместитель Председателя Совета депутатов городского поселения Лянтор
	Глава городского
поселения Лянтор

	_____________В.А. Смык
	_________________А.Н.Луценко

	«___»_____________ 2023 г.
	«___»___________ 2023 г.

Исполнитель: начальник управления бюджетного учета и отчетности – заместитель главного бухгалтера ______ Н.А. Рудницкая «____» мая 2023 года, т. 64-001 (167)

СОГЛАСОВАНО:

	N
п\п
	Должность
	Ф.И.О.,
подпись
	Примечание
	Дата
визирования

	вход.
	исход.

	1.
	Заместитель Главы МО – главный бухгалтер
	Т.В. Петрук

	2.
	Начальник управления по организации деятельности
	И.В. Каменева

	3.
	Начальник юридического отдела
	В.А.Мунтян

	4.
	Антикоррупци-онная экспертиза
	В.А.Мунтян

Приложение 1 к проекту
решения Совета депутатов
городского поселения Лянтор
от «____» мая 2023 № _____

Источники финансирования дефицита бюджета городского поселения Лянтор по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета на 2023 год

тыс. рублей

Код бюджетной
классификации Российской Федерации

Наименование видов источников финансирования дефицита бюджета городского поселения Лянтор

	Сумма

	1
	2
	3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	18 592,0

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0

	000 01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 03 01 00 00 0000 700
	Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	15 000,0

	000 01 03 01 00 13 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации
	15 000,0

	000 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	15 000,0

	000 01 03 01 00 13 0000 810
	Погашение бюджетами городских поселений кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	15 000,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	18 592,0

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	18 592,0

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	18 592,0

	000 01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	18 592,0

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	18 592,0

Приложение 2 к проекту
решения Совета депутатов
городского поселения Лянтор
    от «____» мая 2023 № _____

	Программа муниципальных внутренних заимствований городского поселения Лянтор
на 2023 год

	(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Сумма

	1
	2

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0

	Привлечение
	15 000,0

	Погашение
	15 000,0

	Итого
	0,0

Предельный срок погашения долговых обязательств, возникающих при осуществлении муниципальных внутренних заимствований городского поселения Лянтор в 2023 году – 25 декабря 2023 года.

[bookmark: RANGE!A2:C64]Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов городского поселения Лянтор
«О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 26.12.2022 №320 «О бюджете городского поселения Лянтор на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Проект решения Совета депутатов городского поселения Лянтор «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 26.12.2022 №320 «О бюджете городского поселения Лянтор на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 26.04.2023 №350) (далее – проект решения) подготовлен в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – Бюджетный кодекс), решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.10.2021 № 222 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городском поселении Лянтор» (в редакции от 28.12.2021 №233) в связи с:
уточнением бюджета в части источников внутреннего финансирования дефицита бюджета, в целях получения бюджетного кредита из бюджета Сургутского района в размере 5 000,0 тыс. рублей;

Начальник управления бюджетного
учета и отчетности – заместитель
главного бухгалтера                                                                                       Н.А. Рудницкая